
 1 

Odůvodn ění účelnosti ve řejné zakázky  podle § 2 vyhl ášky  č. 232/2012 Sb. 
Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které mají být 

splněním veřejné zakázky 
naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné 
zakázky 

c) vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb 
zadavatele 

d) v předpokládaném termínu 
splnění veřejné zakázky 

oproti skutečnostem uvedeným 
podle § 1 vyhl. č. 232/2012 Sb. 

 
Oproti skutečnostem uvedeným podle  1 vyhl. č. 232/2012 Sb., 
v platném znění došlo ke změně předpokládaného termínu 
splnění veřejné zakázky. 
Původně uvedené předpokládané datum 1.1.2017 se mění na 
předpokládané datum 1.9.2016. Délka trvání (poskytování 
služby) zůstává 48 měsíců. 

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, 
prodlení s plněním veřejné 
zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních 
nákladů. 

Předmětem veřejné zakázky na služby je zabezpečení 
komplexního nakládání s odpady na území města Brumov-
Bylnice včetně místních částí Svatý Štěpán a Sidonie. 
V případě nerealizace zadávacího řízení nebude dosaženo cíle 
zadavatele – výběr dodavatele pro svoz odpadu. 

Vymezení variant naplnění potřeby 
a zdůvodnění zvolené alternativy 
veřejné zakázky. 
(nepovinný údaj) 

 

Vymezení, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 
(nepovinný údaj) 

 

Další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky. 
(nepovinný údaj) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Odůvodn ění přiměřenosti požadavk ů na technické kvalifika ční předpoklady pro pln ění veřejné 
zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 
k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků na seznam 
významných služeb.(Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požadovaná  
finanční hodnota všech 
významných služeb činí v souhrnu 
minimálně trojnásobek předp. 
hodnoty veřejné zakázky) 

 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více 
než tří techniků nebo tech. útvarů) 

 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení 
nebo vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu. 

Zadavatel vzhledem k rozsahu předmětu plnění požaduje: 
Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud má 
k dispozici pro plnění předmětu VZ (je vlastníkem nebo 
leasingovým nájemcem) min. 2 ks svozové techniky 
(kontejnerové vozidlo) z toho min. jedno vozidlo pro svoz 
tříděného odpadu mající vztah k VZ. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení kontroly 
technické kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení 
kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení osvědčení o 
vyšším stupni vzdělání než je 
středoškolské s maturitou, nebo 
osvědčení o odborné kvalifikaci 
delší než tři roky.)  

 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení a osob odpovědných za 
poskytování příslušných služeb. 

Dodavatel prokáže splnění profesního kvalifikačního 
předpokladu oprávněními k podnikání pro předmět plnění 
veřejné zakázky, a to na „Nakládání s odpady“, „Nakládání 
s nebezpečnými odpady“ a dále souhlas Krajského úřadu 
Zlínského kraje k provozování zařízení a k nakládání 
s nebezpečnými odpady.  
Zadavatel požaduje výše uvedené z důvodu kvalitního zajištění 
plnění veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení přehledu 
průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele nebo 
jiných osob podílejících se na 
plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo 
osob v obdobném postavení. 

Zadavatel vzhledem k rozsahu předmětu plnění požaduje: 
dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud za 
poslední 3 roky měl (průměrný roční počet zaměstnanců) min. 
5 zaměstnanců v trvalém pracovním poměru, z toho min. 1 
vedoucího zaměstnance dodavatele. Zadavatel požaduje výše 
uvedené z důvodu kvalitního zajištění plnění veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení přehledu 
nástrojů či pomůcek, provozních a 
technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné 
zakázky k dispozici. 

Zadavatel vzhledem k rozsahu předmětu plnění požaduje: 
Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud má 
k dispozici pro plnění předmětu VZ (je vlastníkem nebo 
leasingovým nájemcem) min. 2 ks svozové techniky 
(kontejnerové vozidlo) z toho min. jedno vozidlo pro svoz 
tříděného odpadu mající vztah k VZ. Zadavatel požaduje výše 



 3 

uvedené z důvodu kvalitního zajištění plnění veřejné zakázky. 
 
Odůvodn ění vymezení obchodních podmínek ve řejné zakázky na dodavky a ve řejné zakázky na 

služby podle § 4 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 
 
Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůty 
splatnosti faktur než 30 dnů. 
 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 
 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než je 5 % 
ceny veřejné zakázky. 
 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
záruční lhůtu delší než 24 měsíců. 
 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení dodavatele vyšší než 
0,2 % z předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky za každý den 
prodlení. 
 

Poskytovatel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 
5.000,00 Kč za každý započatý kalendářní den prodlení se 
svozem odpadu ve stanoveném termínu dle odsouhlaseného 
harmonogramu. Objednatel má právo si tuto smluvní pokutu 
jednostranně započíst oproti úhradě ceny za svoz a likvidaci 
odpadu, a to v nejbližším fakturačním měsíci po porušení této 
povinnosti. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení zadavatele s úhradou 
faktur vyšší než 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení. 
 

 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek dle § 5 odst. 
2 vyhl. č. 232/2012 Sb. Veřejný 
zadavatel odůvodní vymezení 
obchodních podmínek veřejné 
zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby ve vztahu ke 
svým potřebám a k rizikům 
souvisejícím s plněním veřejné 
zakázky 
 

Objednatel zaplatí poskytovateli úrok z prodlení s úhradou 
faktury předloženou po splnění podmínek stanovených 
smlouvou, a to ve výši dle vládního nařízení č. 351/2013 Sb., 
v platném znění. 
 
 

 
 



 4 

 
Odůvodn ění vymezení technických podmínek ve řejné zakázky podle § 5 vyhl. č. 232/2012 Sb. 

 
Technická podmínka  Odůvodn ění technické podmínky  

 irelevantní 
 
 
Odůvodn ění stanovení základních a díl čích hodnotící ch kritérií podle § 6 vyhl. č. 232/2012 Sb.  

 
Hodnotící kritérium  Odůvodn ění  

1. Nabídková cena za svoz a 
likvidaci směsného KO  - 1 
tuna/Kč bez DPH   -  70% 

 
2. Nabídková cena za svoz a 

likvidaci tříděného KO – 
Kč bez DPH/ 1 kontejner 
1100 l            -   20%    
 

3. Celková nabídková cena 
za svoz a likvidaci 
objemného odpadu a 
nebezpeč. složek KO 
včetně odpadu v Kč bez 
DPH/rok  

 - 10%          

Pro zadavatele je rozhodující ekonomické hledisko spočívající 
v účelném vynaložení finančních prostředků  a je pro něj 
podstatné znát cenu za svoz a likvidaci jednotlivých druhů 
odpadů s ohledem na vyčíslení ceny pro konečné odběratele 
služby.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Odůvodn ění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhl. č. 232/2012 Sb. 
 

Hodnota  Odůvodn ění 

Předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky činí za 48 měsíců 
12 500 000,00 mil. Kč bez DPH.  
 
 
 
 
 
 
 

Předpokládaná hodnota byla stanovena následovně:  
náklady vynaložené jednotlivými obcemi na svoz a likvidaci 
odpadu za rok 2014 byly sečteny, tato částka byla vynásobena 
čtyřmi (po dobu 4 let bude služba prováděna).   

 
 


		2016-06-23T16:07:41+0200




